
 

 

UCHWAŁA NR C/1965/VIII/2024 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 16 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie skweru Zielone Ogródki im. Zbigniewa 

Zakrzewskiego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Poznaniu (art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku klon srebrzysty (Acer saccharinum L.) 

rosnące na nieruchomości: obręb 51, arkusz 28, działka ewidencyjna nr 35/1, na terenie skweru Zielone 

Ogródki im. Z. Zakrzewskiego, ul. Zielona/Strzelecka w Poznaniu. 

2. Pomnik otrzymuje nazwę "  Klon im. prof. Zbigniewa Zakrzewskiego  ". 

3. Informacje dotyczące pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 uchwały, zawiera załącznik nr 1 do 

uchwały. 

4. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody na terenie skweru Zielone Ogródki  

im. Z. Zakrzewskiego, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Prezydent Miasta Poznania. 

§ 3. Celem ustanowienia pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, jest ochrona drzewa posiadającego 

walory przyrodnicze, krajobrazowe, historyczne i kulturowe. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się 

obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego oraz wykonywania cięć pielęgnacyjnych, sanitarnych (usuwanie 

posuszu) oraz awaryjnych. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 24 kwietnia 2024 r.

Poz. 4183



 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miasta Poznania 

 (-) Grzegorz Ganowicz  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4183



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4183



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4183



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 4183



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 4183



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 4183


		2024-04-24T12:48:38+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




